[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 34
От 18 декабря 2019 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение» от 27.02.2019 года

№233 «Об организации деятельности Старост сельских

населенных пунктов и Общественных советов

для содействия участия населения в осуществлении
местного самоуправления на частях территории

муниципального образования «Большелуцкое
сельское поселение» муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 18.11.2019 №86-оз «О внесении изменений в областной закон №147-оз от 28.12.2018 года «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации деятельности Старост сельских населенных пунктов  и Общественных советов, частей территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 27.02.2019 года №233 «Об организации деятельности Старост сельских населенных пунктов и Общественных советов для содействия участия населения в осуществлении местного самоуправления на частях территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. абзац пятый пункта 1.2. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

инициативные предложения жителей сельских населенных пунктов (далее - инициативные предложения) - предложения (предложение) граждан Российской Федерации, обладающих избирательным правом, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане наделены правами на осуществление местного самоуправления (далее - граждане), постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования, направленные (направленное) на развитие объектов общественной инфраструктуры муниципального образования, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения части территории муниципального образования, создаваемых и(или) используемых в рамках решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - объекты общественной инфраструктуры);

1.2. подпункт 7 пункта 3.1. раздела 3 слова «населения части территории муниципального образования» заменить словами «граждан, постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования»;

1.3. подпункт 10) пункта 6.2. раздела 6 признать утратившим силу;

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                  А.А. Иванов

2